

Helms Holding A/S
Tavlundvej 4-6, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 25 11 74 76

Årsrapport

1. juni 2020 - 31. maj 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2021

Kristian Helms
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helms Holding A/S Tavlundvej 4-6, Lind 7400 Herning
	Telefon: 99282930
	CVR-nr.: 25 11 74 76
	Stiftet: 23. december 1999
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kristian Helms Inge Falker Helms Svend Erik Nielsen
Direktion	Kristian Helms
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Helms Group ApS, Herning Scandirent A/S, Herning Conmac A/S, Herning Helms TMT-Centret A/S, Herning
Associeret virksomhed	Esbjerg Butikscenter Øst A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	40.372	31.370	29.108	28.551	26.659
Resultat af primær drift	18.219	12.631	8.860	8.914	7.377
Finansielle poster, netto	6.179	355	-118	1	3.219
Årets resultat	19.843	10.167	6.880	6.995	8.329
Balance:					
Balancesum	180.597	169.001	170.768	171.940	165.380
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.211	-10.452	-3.852	-7.218	-7.685
Egenkapital	154.257	138.435	151.164	148.518	145.425
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	106.252	98.477	127.903	128.750	127.438
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-20.851	9.597	3.162	13.624	11.910
Investeringsaktivitet	29.538	2.441	-134	-2.648	-800
Finansieringsaktivitet	-7.529	-33.706	-4.197	-4.195	-4.192
Pengestrømme i alt	1.158	-21.669	-1.170	6.781	6.919
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	36	34	35	35
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	59,2	58,3	74,9	74,9	77,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet hidrører fra resultat i datterselskaber samt afkast af udlejningsejendomme og værdipapirer.

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år været import, handel og reparation af driftsmateriel samt investering i udlejningsejendomme samt værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 126 t.kr. mod 114 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.554 t.kr. mod 7.574 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke i væsentlig omfang påvirker det eksterne miljø, idet processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og bortskaffes efter gældende krav.

Den forventede udvikling

Koncernen ser frem til et spændende år med masser af muligheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	40.371.505	31.369.956	126.353	113.559
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-18.471.159	-15.896.685	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.418.478	-2.642.992	-622.403	-433.737
Andre driftsomkostninger	-262.698	-198.793	0	0
Driftsresultat	18.219.170	12.631.486	-496.050	-320.178
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.242.026	7.418.201
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	67.381	172.271	67.381	172.276
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	104.569	107.358
Andre finansielle indtægter	3.155.768	1.489.485	2.945.786	1.179.382
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	3.375.365	0	3.375.365	0
Øvrige finansielle omkostninger	-419.353	-1.306.474	-157.362	-988.036
Resultat før skat	24.398.331	12.986.768	10.081.715	7.569.003
2 Skat af årets resultat	-4.555.429	-2.819.302	-527.540	4.738
3 Årets resultat	19.842.902	10.167.466	9.554.175	7.573.741
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Helms Holding A/S	9.554.175	1.121.443		
Minoritetsinteresser	10.288.727	9.046.023		
	19.842.902	10.167.466		

Balance 31. maj

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2021	2020	2021	2020
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	36.807.726	56.574.210	11.950.258	12.528.742
5	Sol- og vindanlæg	646.853	678.265	284.235	193.355
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.470.162	5.105.660	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.924.741</u>	<u>62.358.135</u>	<u>12.234.493</u>	<u>12.722.097</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.471.895	16.230.864
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.371.262	3.303.879	3.371.262	3.303.879
9	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	256.940	510.067	256.940	510.067
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	423.500	1.548.135	423.500	1.548.135
11	Andre tilgodehavender	591.598	576.569	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.643.300</u>	<u>5.938.650</u>	<u>24.523.597</u>	<u>21.592.945</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.568.041</u>	<u>68.296.785</u>	<u>36.758.090</u>	<u>34.315.042</u>

Balance 31. maj

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
Omsætningsaktiver					
Fremstillede varer og handelsvarer	47.172.190	44.304.738	0	0	
Forudbetalinger for varer	0	3.181.008	0	0	
Varebeholdninger i alt	<u>47.172.190</u>	<u>47.485.746</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.754.730	7.354.333	0	0	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	25.000	17.016.502	22.984.465	
Udsudte skatteaktiver	0	0	482.021	595.367	
Andre tilgodehavender	31.531.014	847.796	31.065.543	277.729	
12 Periodeafgrænsningsposter	412.489	501.212	0	20.578	
Tilgodehavender i alt	<u>40.698.233</u>	<u>8.728.341</u>	<u>48.564.066</u>	<u>23.878.139</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.616.018	13.105.604	12.609.018	13.098.604	
Værdipapirer i alt	<u>12.616.018</u>	<u>13.105.604</u>	<u>12.609.018</u>	<u>13.098.604</u>	
Likvide beholdninger	32.542.268	31.384.163	9.700.691	27.951.640	
Omsætningsaktiver i alt	<u>133.028.709</u>	<u>100.703.854</u>	<u>70.873.775</u>	<u>64.928.383</u>	
Aktiver i alt	<u>180.596.750</u>	<u>169.000.639</u>	<u>107.631.865</u>	<u>99.243.425</u>	

Balance 31. maj

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.382.027	1.476.879	12.236.252	7.760.349
Reserve for sikringstransaktioner	-291.410	-306.251	0	0
Overført resultat	88.903.791	95.306.305	87.758.161	88.716.584
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.000.000	6.000.000	1.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	106.994.408	98.476.933	106.994.413	98.476.933
Minoritetsinteresser	47.262.763	39.958.206	0	0
Egenkapital i alt	154.257.171	138.435.139	106.994.413	98.476.933
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	878.974	1.273.919	0	0
14 Andre hensatte forpligtelser	2.334.524	2.441.890	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.213.498	3.715.809	0	0
Gældsforpligtelser				
15 Gæld til realkreditinstitutter	2.592.477	2.786.393	0	0
16 Gæld til associerede virksomheder	4.091.153	7.391.490	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.683.630	10.177.883	0	0

Balance 31. maj

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
	Kortfristet del af langfristet gæld	192.476	191.421	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	850.579	5.478.685	28.638	402.335
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	115.727	2.310
	Selskabsskat	4.928.221	2.782.492	407.287	168.347
	Anden gæld	10.471.175	8.195.510	85.800	169.800
17	Periodeafgrænsningsposter	0	23.700	0	23.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.442.451	16.671.808	637.452	766.492
	Gældsforpligtelser i alt	23.126.081	26.849.691	637.452	766.492
	Passiver i alt	180.596.750	169.000.639	107.631.865	99.243.425

18 Oplysninger om dagsværdi

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Finansielle risici

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikrings- transaktio- ner	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	1.000.000	1.304.604	-237.360	125.835.971	0	23.260.921	151.164.136
Resultatandel	0	172.275	0	-30.529.666	1.000.000	16.697.285	-12.660.106
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	37.000.000	0	0	37.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-37.000.000	0	0	-37.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-68.891	0	0	0	-68.891
Egenkapital 1. juni 2020	1.000.000	1.476.879	-306.251	95.306.305	1.000.000	39.958.206	138.435.139
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Resultatandel	0	9.905.148	0	-6.365.814	6.000.000	7.304.557	16.843.891
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	14.841	0	0	0	14.841
Regulering fusion Helms 4	0	0	0	-36.700	0	0	-36.700
	1.000.000	11.382.027	-291.410	88.903.791	6.000.000	47.262.763	154.257.171

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikrings- transaktio- ner	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	1.000.000	12.086.509	0	114.816.706	0	127.903.215
Resultatandel	0	-4.326.137	0	-26.100.122	1.000.000	-29.426.259
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	37.000.000	0	37.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-37.000.000	0	-37.000.000
Regulering renteswap	0	-23	0	0	0	-23
Egenkapital 1. juni 2020	1.000.000	7.760.349	0	88.716.584	1.000.000	98.476.933
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	4.475.898	0	-921.723	6.000.000	9.554.175
Regulering renteswap	0	5	0	0	0	5
Regulering fusion Helms 4	0	0	0	-36.700	0	-36.700
	1.000.000	12.236.252	0	87.758.161	6.000.000	106.994.413

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

Note	Koncern	
	2020/21	2019/20
Årets resultat	19.842.902	10.167.466
23 Reguleringer	-4.628.048	4.851.804
24 Ændring i driftskapital	-34.124.978	-3.745.115
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-18.910.124	11.274.155
Renteindbetalinger og lignende	1.282.782	924.457
Renteudbetalinger og lignende	-419.353	-1.306.475
Pengestrøm fra ordinær drift	-18.046.695	10.892.137
Betalt selskabsskat	-2.804.682	-1.295.399
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-20.851.377	9.596.738
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.210.664	-11.140.027
Salg af materielle anlægsaktiver	26.648.374	2.249.445
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.029	-47.500
Køb og salg af værdipapirer	2.362.572	-6.838.029
Ændring i tilgodehavender hos ass. virksomheder	253.127	145.518
Salg af kapitalandel	4.500.000	18.071.128
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	29.538.380	2.440.535
Optagelse af langfristet gæld	0	7.391.490
Afdrag på langfristet gæld	-3.493.198	-199.125
Fusion	-36.700	0
Betalt udbytte	-3.999.000	-40.898.700
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.528.898	-33.706.335
Ændring i likvider	1.158.105	-21.669.062
Likvider 1. juni 2020	31.384.163	53.053.225
Likvider 31. maj 2021	32.542.268	31.384.163
Likvider		
Likvide beholdninger	32.542.268	31.384.163
Likvider 31. maj 2021	32.542.268	31.384.163

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2021	31/5 2020	31/5 2021	31/5 2020
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juni 2020	73.668.449	67.212.410	14.777.789	9.973.064
Tilgang i årets løb	398.636	8.467.299	0	4.804.726
Afgang i årets løb	-20.931.770	-2.011.260	0	0
Kostpris 31. maj 2021	53.135.315	73.668.449	14.777.789	14.777.790
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	-17.094.239	-15.645.005	-2.249.048	-1.859.231
Årets afskrivninger	-1.874.842	-1.533.035	-578.483	-389.817
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.641.492	83.801	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	-16.327.589	-17.094.239	-2.827.531	-2.249.048
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	36.807.726	56.574.210	11.950.258	12.528.742
5. Sol- og vindanlæg				
Kostpris 1. juni 2020	7.770.527	7.770.527	473.000	473.000
Tilgang i årets løb	134.800	0	134.800	0
Kostpris 31. maj 2021	7.905.327	7.770.527	607.800	473.000
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	-7.092.262	-6.926.030	-279.645	-235.725
Årets afskrivninger	-166.212	-166.232	-43.920	-43.920
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	-7.258.474	-7.092.262	-323.565	-279.645
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	646.853	678.265	284.235	193.355

Noter

	Koncern	
	31/5 2021	31/5 2020
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2020	13.192.076	10.834.348
Tilgang i årets løb	3.677.228	2.672.728
Afgang i årets løb	-2.441.866	-315.000
Kostpris 31. maj 2021	14.427.438	13.192.076
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	-8.086.416	-7.390.913
Årets afskrivninger	-1.225.775	-791.520
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	354.915	96.017
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	-8.957.276	-8.086.416
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	5.470.162	5.105.660
	Modervirksomhed	
	31/5 2021	31/5 2020
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2020	9.779.905	16.103.209
Afgang i årets løb	0	-6.323.298
Kostpris 31. maj 2021	9.779.905	9.779.911
Opskrivninger 1. juni 2020	6.450.953	10.781.905
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.242.032	965.903
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-5.295.532
Udbytte	-1.000	-1.300
Regulering renteswap	5	-23
Opskrivninger 31. maj 2021	10.691.990	6.450.953
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	20.471.895	16.230.864
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Helms Group ApS	Herning	0,03 %
Scandirent A/S	Herning	100 %
Conmac A/S	Herning	100 %
Helms TMT-Centret A/S	Herning	0,01 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2021	31/5 2020	31/5 2021	31/5 2020
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juni 2020	1.827.000	1.827.000	1.827.000	1.827.000
Kostpris 31. maj 2021	1.827.000	1.827.000	1.827.000	1.827.000
Opskrivninger 1. juni 2020	1.476.879	1.304.604	1.476.879	1.304.604
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	67.383	172.275	67.383	172.275
Opskrivninger 31. maj 2021	1.544.262	1.476.879	1.544.262	1.476.879
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	3.371.262	3.303.879	3.371.262	3.303.879
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Esbjerg Butikscenter Øst A/S			Herning	20 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2021	31/5 2020	31/5 2021	31/5 2020
9. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Tilgodehavende hos Esbjerg Butikscenter Øst A/S	256.940	510.067	256.940	510.067
	256.940	510.067	256.940	510.067

Noter

	Koncern	
	31/5 2021	31/5 2020
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juni 2020	1.654.635	1.654.635
Afgang i årets løb	-1.231.135	0
Kostpris 31. maj 2021	423.500	1.654.635
Nedskrivninger 1. juni 2020	-106.500	-106.500
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	106.500	0
Nedskrivninger 31. maj 2021	0	-106.500
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	423.500	1.548.135
11. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juni 2020	576.569	529.069
Tilgang i årets løb	15.029	47.500
Kostpris 31. maj 2021	591.598	576.569
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	591.598	576.569
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	412.489	480.634
Andre periodeafgrænsningsposter	0	20.578
	412.489	501.212
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juni 2020	1.273.919	1.146.559
Udskudt skat af årets resultat	-394.945	127.360
	878.974	1.273.919

Noter

	Koncern	
	31/5 2021	31/5 2020
14. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juni 2020	2.441.890	1.801.500
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-107.366	640.390
	2.334.524	2.441.890
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.784.953	2.977.814
Heraf forfalder inden for 1 år	-192.476	-191.421
	2.592.477	2.786.393
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.827.892	2.024.589
16. Gæld til associerede virksomheder		
Helms 3 ApS	4.091.153	7.391.490
	4.091.153	7.391.490
17. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	0	23.700
	0	23.700
18. Oplysninger om dagsværdi		
Koncern		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. maj 2021		12.616.017
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.872.986

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.785 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2021 udgør 7.183 t.kr.

Et selskab i koncernen har indgået tilbagekøbsaftaler med Jyske Finans for i alt 812 t.kr.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Et selskab i koncernen har indgået huslejeaftale med en årlig leje på 1.325 t.kr. Der er 3-6 måneders opsigelsesvarsel, og den samlede resthuslejeforpligtelse udgør 483 t.kr. Der er dog enkelte lejemål, der er uopsigelige på mere end 1 år ud i fremtiden.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.931 t.kr.

21. Finansielle risici

Renterisici

Et selskab i koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 2.785 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i kr.

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. juni 2020	392.630	-86.379	306.251
Årets bevægelse	-19.021	4.185	-14.836
Saldo 31. maj 2021	373.609	-82.194	291.415

Noter

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kristian Helms

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jvfr. ÅRL §98C stk. 7.

	Koncern	
	2020/21	2019/20
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.266.829	2.490.787
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-9.646.510	-103.003
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-67.381	-172.271
Andre finansielle indtægter	-3.155.768	-1.489.485
Øvrige finansielle omkostninger	419.353	1.306.474
Skat af årets resultat	4.555.429	2.819.302
	-4.628.048	4.851.804
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	313.556	-9.284.047
Ændring i tilgodehavender	-31.557.403	3.336.568
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.773.765	1.561.974
Andre ændringer i driftskapital	-107.366	640.390
	-34.124.978	-3.745.115